
 

DE    DE 

 

KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN 

Brüssel, den 5.8.2005 
KOM(2005) 373 endgültig 

  

Vorschlag für einen 

BESCHLUSS DES RATES 

über die Ersetzung von Mitgliedern Mitgliedern des Ausschusses des Europäischen 
Sozialfonds 

(von der Kommission vorgelegt) 



 

DE 2   DE 

BEGRÜNDUNG 

Ersetzung von Mitgliedern und stellvertretenden Mitgliedern des Ausschusses des 
Europäischen Sozialfonds 

(1) Gemäß Artikel 47 der Verordnung (EG) Nr. 1260/1999 des Rates mit allgemeinen 
Bestimmungen über die Strukturfonds wird die Kommission bei Ziel 3 von einem 
Ausschuss nach Artikel 147 des Vertrags unterstützt. 

(2) Die Modalitäten der Arbeitsweise dieses Ausschusses sind in Artikel 49 der 
genannten Verordnung festgelegt. 

(3) Gemäß diesem Artikel besteht der Ausschuss aus zwei Vertretern der Regierung, 
zwei Vertretern der Arbeitnehmerverbände und zwei Vertretern der 
Arbeitgeberverbände je Mitgliedstaat. Die Mitglieder und die stellvertretenden 
Mitglieder werden vom Rat auf Vorschlag der Kommission für die Dauer von drei 
Jahren ernannt. 

(4) Der Rat hat am 24. September 2004 auf Vorschlag der Kommission die Ernennung 
der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Ausschusses des Europäischen 
Sozialfonds für den Zeitraum vom 1. Mai 2004 bis 30. April 2007 beschlossen. 

(5) Das Mandat der Mitglieder des Europäischen Sozialfonds läuft am 30. April 2007 
aus. 

(6) Für die frei gewordenen Sitze sind Mitglieder und stellvertretende Mitglieder des 
Ausschusses des Europäischen Sozialfonds für den Zeitraum bis zum 30. April 2007 
zu ernennen. 



 

DE 3   DE 

Vorschlag für einen 

BESCHLUSS DES RATES 

über die Ersetzung von Mitgliedern Mitgliedern des Ausschusses des Europäischen 
Sozialfonds 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION - 

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Gemeinschaft, insbesondere auf 
Artikel 147, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1260/1999 des Rates mit allgemeinen Bestimmungen 
über die Strukturfonds, insbesondere auf Artikel 491, 

gestützt auf den Beschluss des Rates vom 24. September 2004 zur Ernennung der Mitglieder 
und stellvertretenden Mitglieder des Ausschusses gemäß Artikel 147 des EG-Vertrags2, 

auf Vorschlag der Kommission3, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Der Rat hat am 24. September 2004 auf Vorschlag der Kommission die Ernennung der 
Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Ausschusses des Europäischen 
Sozialfonds für den Zeitraum bis 30. April 2007 beschlossen. 

(2) Inzwischen sind die Sitze einiger Mitglieder, die zurückgetreten sind, frei geworden. 

(3) Für die frei gewordenen Sitze sind Mitglieder des Ausschusses des Europäischen 
Sozialfonds zu ernennen. 

BESCHLIESST: 

Artikel 1 

Die Personen, deren Namen im Anhang aufgeführt sind, werden für die verbleibende 
Mandatsdauer, also bis zum 30. April 2007, zu Mitgliedern des Ausschusses des 
Europäischen Sozialfonds ernannt. 

                                                 
1 ABl. L 161 vom 26.6.1999, S. 1. 
2 Noch nicht veröffentlicht. 
3 ABl. C  vom , S. . 



 

DE 4   DE 

Artikel 2 

Die Entscheidung wird im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft. 

Geschehen zu Brüssel am  

 Im Namen des Rates 
 Der Präsident 



 

DE 5   DE 

ANHANG 

Mitgliedstaat Vertretung Name Anstatt 

Belgien Regierung 

 

Herr Günther MATTHEUSSENS Herr Dominik ROLAND, Mitglied 

Zypern Arbeitgeber Herr George PANTELIDES Herr Petros PETROU, Mitglied 

 Gewerkschaften Herr Diomides DIOMIDOUS Vorher: Diomedes DIOMEDOUS, 
stellvertr. Mitglied 
- Rechtschreibung - 

Tschechische 
Republik 

Regierung  Herr Thomas KUCHTCHIK, 
stellvertr. Mitglied 
- wird nicht ersetzt - 

 Arbeitgeber Herr Josef FORNUSEK  Herr Jiri KOHOUTEK, Mitglied 

Dänemark Arbeitgeber Frau Lise PONTOPPIDAN Frau Lise SKANTING, Mitglied 

 Gewerkschaften Herr Poul HANSEN Herr Tyge GROES, stellvertr. 
Mitglied 

Estland Regierung Frau Merlin ORGLA Frau Kertu SAKS, Mitglied 

 Regierung Frau Mari VÄLI Frau Merlin ORGLA, stellvertr. 
Mitglied 

 Arbeitgeber Frau Aire MILL Zu ernennendes Mitglied 

Deutschland Gewerkschaften Herr Hans-Detlev KÜLLER Herr Jochen LAUX, Mitglied 

Griechenland Regierung Herr Georgios ZERVOS Frau Anna DALAPORTA, Mitglied 

 Regierung Herr Dimitrios KYROUSIS Herr Magas KONSTANTINOS, 
Mitglied 

 Regierung  Frau Anthopouloy OURANIA, 
stellvertr. Mitglied
- wird nicht ersetzt - 

Italien Regierung Frau Matilde MANCINI Frau Aviana BULGARELLI, 
Mitglied 

 Arbeitgeber Herr Bruno SCAZZOCCHIO Herr Claudio GENTILI, Mitglied 

 Arbeitgeber Frau Ilaria DI CROCE Frau Eleonora PISSICHIO, Mitglied 

Lettland Gewerkschaften Frau Linda ROMELE Frau Iveta OZOLA, Mitglied 

Litauen Arbeitgeber Herr Vaidotas LEVICKIS Vorher: Vaidotas LEVICKAS, 
Mitglied 
- Rechtschreibung - 



 

DE 6   DE 

 Arbeitgeber Frau Marija ZOKAITE Frau Laura SIRVYDIENE, 
stellvertr. Mitglied 

Malta Regierung Herr Robert TABONE Frau Sue VELLA, stellvertr. 
Mitglied 

 Gewerkschaften Herr Anthony MICALLEF 

DEBONO 

Herr Charles MAGRO, stellvertr. 
Mitglied 

Polen Arbeitgeber Herr Jacek STRZELECKI Herr Andrzej JANKOWSKI, 
Mitglied 

 Arbeitgeber Frau Magda KOPCZYNSKA Herr Jacek KRAWCZYK, stellvertr. 
Mitglied 

Portugal Gewerkschaften Herr Georges CASULA Herr Eugénio Oscar GARCIA DA 
ROSA, Mitglied 

Slowakei Regierung  Frau Andrea KOSTOLNA, Mitglied
- wird nicht ersetzt - 

 Gewerkschaften  Frau Margita ANCICOVA, 
stellvertr. Mitglied
- wird nicht ersetzt - 

Slowenien Regierung Frau Tanja ČESEN Frau Stasa BALOH PLAHUTNIK, 
Mitglied 

 Regierung Frau Magda ZUPANČIČ Frau Damjana KARLO, Mitglied 

 Regierung Frau Vesna MILETIČ Frau Nastja STERGAR, stellvertr. 
Mitglied 

Spanien Gewerkschaften Frau Ana HERMOSO CANOURA Frau Ana HERMOSO 
- Name unvollständig - 

 

Finnland Arbeitgeber Herr Mikko RÄSÄNEN Herr Jukka AHTELA, stellvertr. 
Mitglied 

 Gewerkschaften Herr Tom HOLMROOS Frau Mervi HUUSKONEN, 
Mitglied 

Schweden Gewerkschaften Frau Erika BERNDT Frau Erika KJELLSTRAND, 
Mitglied  
- in Ehenamen umgeändert - 

Vereinigtes 
Königreich 

Arbeitgeber Frau Sue PYATT Herr Anthony THOMPSON, 
Mitglied 

 


